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SAMORZADOWA INSTYTUCJA KULTURY

GMINY ZIELONKI

SPRAWOZDANIE  Z PRACY

BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ZIELONKACH  

w 2011 ROKU

I. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE

1. Kadra

      Na dzień 31 grudnia 2011 roku kadra Biblioteki Pulicznej w Zielonkach liczyła 7 pracowników     tj. 4 i 1/4 etatu. Staonwiska pracownicze przedstawiają się następująco: 

· starszy biliotekarz – 1 os / 1 etat.,

· młodszy bibliotekarz – 3 os./ 3 etaty, 

· główny księgowy 1 os./0,25 etatu, 

· kierownik 1 os./1 etat, 

· pracownik gospodarczy jest zatrudniony w formie umowy zlecenia. 

Na 6 zatrudnionych pracowników 4 os. posiadają wyższe wykształcenie a 2 os. średnie.

    W 2011 roku Biblioteka Publiczna w Zielonkach udzieliła wsparcia dla bezrobotnych                    z   Powiatowego Urzędu Pracy oraz Grodzkiego Urzędu Pracu w Krakowie w formie:

· robót publicznych ( 1 os. x 4 miesięcy)

· robót społeczno – użytecznych ( 2 os. x 6 miesięcy)

1 osoba przebywa na urlopie macierzyńskim.
2. Organizacja pracy

       W trakcie roku zapewniono prawidłowe funkcjonowanie placówek, poza okresem urlopowym czego wynikiem było zamknięcie dla czytelników filii bibliotek w Węgrzcach i Przybysławicach na czas urlopu pracownika. W okresie tym dla użytkowników biblioteki dostępna była Biblioteka Publiczna w Zielonkach.
3. Automatyzacja procesów bibliotecznych

W Bibliotece Publicznej w Zielonkach oraz w fili w Węgrzcach nieustannie pracuje się nad wprowadzaniem księgozbioru do programu bibliotecznego Libra 2000. W filii w Przybysławicach prace zostały ukończone już w 2009 roku, teraz praca z programem opiera się  tylko na uzupełnianiu danych o bieżące wpływy i udostępnianiu księgozbioru.

Przez cały rok  2011 działała już  strona www biblioteki, która jest  stale uaktualniana. Na bieżąco dodawane są nowe informacje z życia i działalności biblioteki. 

4. Promocja Biblioteki i Gminy Zielonki

a) formy wizualne:

· plakaty i afisze informujące o imprezach organizowanych (współorganizowanych) przez bibliotekę,

· zaproszenia na imprezy i wizytówki placówek

· broszury informacyjne

· artykuły i wzmianki w gazetach
· audycje radiowe
c) formy online:

· strona www - http://biblioteka.zielonki.pl/

· portale społecznościowe, np. facebook

· Biuletyn Informacji Publicznej - http://tnij.org/bipbiblioteka
5. Poszukiwanie zewnętrznych źródeł finansowania wspierających działanie Biblioteki.

1. Przygotowano i złożono wniosek do MKiDN, w programie Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek.

2. Fundacja Orange – dotacja w programie Akademia Orange dla bibliotek. 

3. Urząd Pracy Powiatu Krakowskiego – dofinansowanie w ramach robót publicznych.

II. KSZTAŁTOWANIE ZASOBÓW BIBLIOTECZNYCH

1. Dane statystyczne

Stan zbiorów

	
	BP w Zielonkach
	Filia w Węgrzcach
	Filia w Przybysławicach
	Ogółem

(szt.)
	

	Stan zbiorów na dzień 31.12.2010
	17 542
	13 036


	10 556
	41 134
	

	w tym książki
	17 432
	13 036
	10 553
	41 021
	
	

	Dok. audiowizualne
	109
	-
	3
	112
	
	

	Dok. elektroniczne
	1
	-
	-
	1
	
	

	inne
	-
	-
	-
	-
	
	

	Wpływy w roku 2011
	2303
	1 086
	454
	3 843
	

	w tym książki
	1 892
	1 086
	454
	3 432
	
	

	Dok. audiowizualne
	18
	-
	-
	18
	
	

	Dok. elektroniczne
	-
	-
	-
	-
	
	

	inne
	393
	-
	-
	393
	
	

	Ubytki w roku 2010
	1 506
	1 514
	1 447
	4 467
	

	w tym książki
	1 506
	1 514
	1 447
	4 467
	
	

	Dok. audiowizualne
	-
	-
	-
	-
	
	

	Dok. elektroniczne
	-
	-
	-
	-
	
	

	inne
	-
	-
	-
	-
	
	

	Stan zbiorów na dzień 31.12.2011
	18 339
	12 608
	9 563
	40 510
	

	w tym książki
	17 818
	12 608
	9 560
	39 986
	
	

	Dok. audiowizualne
	127
	-
	3
	130
	
	

	Dok. elektroniczne
	1
	-
	-
	1
	
	

	inne
	393
	-
	-
	393
	
	


       Pomimo licznych wpływów stan księgozbioru na koniec 2011 roku jest mniejszy o 2,47 %                 w porównaniu z rokiem ubiegłym. Jest to wynikiem krytycznej selekcji księgozbioru w latach    2009 - 2011, która do roku 2008 była biernie prowadzona.

Wpływy zbiorów w 2011 roku

	
	Książki

	Biblioteki
	Woluminy

(szt)
	Wartość ogółem

(zł)
	w tym

	
	
	
	zakup
	wartość
	dary
	wartość
	za zagubione
	wartość

	BP Zielonki
	1892
	11 727,34
	588
	5 942,17

	1 180
	4 852,17
	124
	933,00

	Filia Węgrzce
	1086
	5 590,52
	404
	3 475,52
	682
	2 115,00
	-
	-

	Filia Przybysławice
	454
	2 837,39
	229
	2 012,49
	225
	824,90
	-
	-

	Ogółem 
	3 432
	 20 155,25
	1 221
	11 430,18
	2 087
	7 792,07
	124
	933,00


W 2011 roku wpłynęły łącznie 3 432 woluminy książek.

Wskaźniki biblioteczne: (Gmina Zielonki – 18 133 os.) 
· liczba zakupionych książek  na 100 mieszkańców

 6,73
· liczba wypożyczeń ogółem na 100 mieszkańców                 129,75
· liczba czytelników na 100 mieszkańców 
                     13,09
· średnia cena zakupionej książki 


    
            9,36 
Wpływy zbiorów specjalnych

	Dokumenty specjalne
	ogółem
	w tym

	
	
	zakup
	dary
	inne

	
	Egz.

(szt.)
	Wartość (zł)
	Egz.
	Wartość
	Egz.
	Wartość
	Egz.
	Wartość

	audiowizualne
	18
	499,82
	18
	499,82
	
	
	-
	-
	

	elektroniczne
	-
	-
	-
	-
	-
	

	Ogółem
	18
	499,82
	18
	499,82
	
	
	-
	-
	


Zakup zbiorów

a) ze środków budżetowych

	
	BP Zielonki
	Filia Węgrzce
	Filia Przybysławice
	Ogółem

	Środki budżetowe BP ogółem
	6 000,00 zł

	- ilość zakupionych woluminów
	249 szt
	97 szt
	200 szt
	546 szt

	- wartość zakupionych woluminów
	2 512,17 zł
	1 475,52 zł
	1 512,49 zł
	5 500,18 zł

	- ilość zakupionych zb. specjalnych
	18
	-
	-
	18

	- wartość zakupionych zb. specjalnych
	499,82 zł
	-
	-
	499,82 zł 


b) ze środków MKiDN

	
	BP Zielonki
	Filia Węgrzce
	Filia Przybysławice
	Ogółem

	Środki MKiDN
	5 930,00 zł

	- ilość zakupionych woluminów
	339 szt
	307 szt
	29 szt
	675 szt

	- wartość zakupionych woluminów w zł
	3 430,00
	2 000,00
	500,00
	5 930,00 zł


Łącznie na zakup zbiorów w 2011 roku przeznaczono 11 930,00zł

Selekcja i przemieszczanie zbiorów

	Biblioteka
	Ubytki ogółem (szt.)
	Zniszczone zaczytane
	Przekazane
	Niezwrócone

	
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011

	BP Zielonki
	2312
	1506
	1663
	1506
	45
	-
	604
	-

	Filia Węgrzce
	2094
	1514
	1583
	1514
	17
	-
	494
	-

	Filia Przybysławice
	0
	1447
	-
	1447
	-
	-
	-
	-

	Ogółem
	4406
	4467
	3246
	4467
	62
	-
	1098
	-


W 2011 roku ubytkowano o 1,38 % więcej książek niż w roku 2010. Zwiększona liczba książek ubytkowanych w 2011 roku związana jest z tym, iż do roku 2008 selekcja książek była prowadzona niedbale.
Rekordy wprowadzone ogółem w bazie Libra 2000:

	Biblioteka
	Stan księgozbioru
	Ilość rekordów wprowadzonych do Libry w 2011 r.
	Ilość rekordów ogółem

	BP Zielonki
	17 818
	3 442
	8070 (7942 egz. książek)

	Filia Węgrzce
	12 608
	1 512
	8282

	FiliaPrzybysławice
	9560
	454
	9560

	Ogółem:
	39 986
	5 408
	25 912


2. Kształtowanie kolekcji bibliotecznej

         W 2011 roku Biblioteka Publiczna w Zielonkach przeznaczyła na zkup zbiorów 11 930,00 zł (środki własne + dotacja z MKiDN). Zgodnie z oczekiwaniami czytelników wśród zakupionych pozycji największy procent stanowi literatura piękna oraz pozycje książkowe dla dzieci i młodzieży. Z racji nielicznych wypożyczeń  literatury niebeletrystycznej, wśród zakupu, nowości stanowi ona najmniejszy odsetek. Uzupełnianymi działami są przeważnie: socjologia, psychologia i pedagogika. Uzupełnianie pozostałych działów opiera się głównie o dary czytelnicze.

III. CZYTELNICTWO

1. Dane statystyczne - metryczka

a) Czytelnicy – struktura wiekowa 

	Struktura
	BP Zielonki
	Filia Węgrzce
	Filia Przybysławice
	Ogółem

	
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011

	1 ( do 15 lat)
	304
	385
	195
	229
	77
	86
	576
	700 (+124 os.)
	

	2 (16-19 lat)
	133
	140
	132
	108
	31
	25
	296
	273 (-23 os.)
	

	3 (20-24 lat) 
	79
	94
	97
	104
	12
	28
	188
	226 (+38 os.)
	

	4 (25-44 lat)
	332
	430
	182
	202
	68
	83
	582
	715 (+133 os.)
	

	5 (45-60 lat)
	118
	145
	113
	119
	34
	61
	265
	325 (+60 os.)
	

	6 (pow. 60 lat)
	38
	53
	47
	50
	12
	31
	97
	134 (+37 os.)
	

	Razem:
	1004 
	1 247 (+243 os.)
	766 
	812 

(+46 os.)
	234 
	314 

(+80 os.)
	2004
	2 373

(+369 os.)


b) Czytelnicy – struktura zawodowa
	Struktura
	BP Zielonki
	Filia Węgrzce
	Filia Przybysławice
	Ogółem

	
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011

	P (robotnicy)
	93
	108
	23
	23
	5
	17
	121
	148 (+27 os.)

	R (rolnicy)
	5
	11
	1
	1
	5
	4
	11
	16 (+5 os.)

	U (pracownicy   umysłowi)
	238
	315
	150
	175
	51
	72
	439
	562 (+123 os.)

	S (studenci)
	54
	112
	78
	88
	13
	22
	145
	222 (+77 os.)

	M (uczniowie)
	446
	489
	339
	338
	108
	109
	893
	936 (+43 os.)

	I (inni zatrudnieni)
	46
	63
	68
	79
	31
	39
	145
	181 (+36 os.)

	Nz (pozostali)
	122
	149
	107
	108
	21
	51
	250
	308 (+58 os.)

	Razem:
	1004
	1247
	766
	812
	234
	314
	2004
	2 373


2. Czytelnicy i wypożyczenia

  Ogółem w 2011 roku liczba czytelników zrejestrowanych wzrosła o 369 osób, co stanowi  18,4 % zarejestrowanych w 2010 r. W pięciu z sześciu grup wiekowych odnotowano wzrost liczby czytelników, przy czym najwięcej w grupie wiekowej 4 ( od 25 – 44 lat ) - o 133 osoby oraz w grupie 1 (do 15 lat) – o 124 osoby. W grupie 2 (16 – 19 lat ) odnotowano zaś spadek o 23 osoby. Do Biblioteki trafaiają również ludzie w starszym wieku (kategorie "5" +60 osób i "6" +37 osób), co może oznaczać, że nie tylko media zaspakajają ich wolny czas i dostarczają rozrywki.

W strukturze zawodowej największy wzrost odnotowano  wsród młodzieży uczącej się – o 123 osoby i kolejnie wsród studentów – o 77 osób.
3. Preferencje i wybory czytelnicze

           Najczęściej wypożyczaną przez kobiety literaturą są romanse, powieści obyczajowe               i psychologiczne. Mężczyźni preferują natomiast książki historyczne i powieści wojenne, a także kryminały i literaturę sensacyjną. 

W gronie najpoczytniejszych autorów znaleźli się Nicholas Sparks, Paulina Simons, Nora Roberts i Danielle Steel, Paulo Coelho, Harlan Coben, Robin Cook, Agatha Christie, Stieg Larsona z polskich pisarzy Katarzyna Grochola, Małgorzata Gutowska-Adamczyk. W grupie literatury popularnonaukowej w dalszym ciągu dużym uznaniem tradycyjnie cieszą się książki podróżniczo - przygodowe Wojciecha Cejrowskiego i Beaty Pawlikowskiej. Wsród dzieci i młodzieży popularne są książki o Martynce, Franklinie, książki autorstwa Janoscha oraz o piratach, dinozaurach                i samochodach. Starsze dzieci sięgają po książki z dziedziny fantasy. Dziewczynki wybierają najczęściej książki      o magii, czarodziejkach i księżniczkach - zwłaszcza serię Klub Tiary, Witch     i Pamiętnik księżniczki. Chłopcy natomiast preferują głównie serię Zwiadowcy. 
4. Udostępnianie czytelnikom zbiorów w ciągu roku

a) Na zewnątrz

	Biblioteka
	Liczba wypożyczeń

	
	Księgozbioru 
	Zbiorów specjalnych

	
	Razem
	książek
	czasopism
	Razem
	w tym
	

	
	
	
	oprawnych
	nieoprawnych
	
	Dok. aduiowizualne
	Dok. elektroniczne
	

	
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011

	BP Zielonki
	8793
	13191
	8782
	12 938
	-
	-
	11
	253
	3
	82
	3
	82
	-
	-
	

	Filia Węgrzce
	5859
	8309
	5859
	8309
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	Filia Przybysławice
	2064
	2199
	2064
	2028
	-
	-
	-
	171
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	Ogółem
	16 716
	23 699
	16 705
	23 275
	-
	-
	11
	424
	3
	82
	3
	82
	-
	-


Liczba wypożyczeń wzrosła o 41,77 %.

b) Na miejscu

	Biblioteka
	Liczba udostępnień

	
	Księgozbioru 
	Czytelnia internetowa

	
	Razem
	książek
	czasopism
	
	

	
	
	
	oprawnych
	nieoprawnych
	
	

	
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010
	2011
	2010


	2011

	BP Zielonki
	630
	548
	376
	362
	-
	-
	254
	186
	3383
	2489
	

	Filia Węgrzce
	865
	491
	602
	407
	-
	-
	263
	84
	670
	557
	

	Filia Przybysławice
	216
	216
	127
	97
	-
	-
	89
	119
	137
	37
	

	Ogółem
	1 711
	1 255


	1 105
	866
	-
	-
	606
	389
	4 190
	3083


Liczba udostępnionych na miejscu materiałów zmalała o 26,65 %.
Odnotowano również spadek w czytelni internetowej o 26,42 %.

IV. DZIAŁALNOŚĆ OKOŁOBIBLIOTECZNA

Forma promocji książki

	Lp.
	Forma
	Ogółem

	
	
	ilość
	osoby

	1
	Dyskusyjny Klub Książki:
	
	
	

	
	Dla dorosłych
	21
	190
	

	
	Dla młodzieży
	4
	40
	

	
	Dla przedszkolaków 
	4
	73
	

	2
	Imprezy biblioteczne:

· Jubileusz 65-lecia Biblioteki w Węgrzcach
	1
	77
	

	3
	Zajęcia plastyczne:

· W zimowej krainie

· Powitanie wiosny
· Zagadki ze świata baśni
· Barwy jesieni
	4
	82
	

	4
	Lekcje i wycieczki do biblioteki:

· Motyw przewodni Książka
· Edward Heil – komendant Szarych Szeregów w Krakowie
· 11 listopada -Święto Niepodległości
· Kocham Cię Polsko
· Odwiedziny dzieci z Przedszkola Samorządowego w Zielonkach i Prywatnego Przedszkola w Zielonkach (3 spotkania)
·  Zima z baśnią – wizyty w Przedszkolu Samorządowym w Zielonkach (3 spotkania)
	10
	293
	

	5
	Konkursy :

· Wiedzy o papieżu „Jan Paweł II – Człowiek wszechczasów” (Zielonki i Węgrzce)
· literacki dla przedszkolaków „Przydałby się ktoś na przyczepkę” 
· najlepszy czytelnik 2011 roku (Zielonki i Węgrzce)
	5
	102
	

	6
	Język angielski dla seniorów
	8
	44
	

	7
	Komputer dla seniorów
	20
	135
	

	8
	Kiermasze książki
	3
	96 
	

	9
	Spotkania autorskie
	1
	80
	

	10
	Przegląd teatralny
	1
	22
	

	11
	Wystawy tematyczne
	27
	793
	

	12
	Decoupage 
	4
	31
	

	13
	Koło fotograficzne
	7
	60
	

	
	Ogółem: 
	120
	2118


V. WSPÓŁPRACA

Współpraca Biblioteki Publicznej w Zielonkach z  innymi instytucjami:

Biblioteka Publiczna Zielonkach oraz filie w Węgrzcach i w Przybysławicach w roku 2011 podjęły współpracę z następującymi  jednostkami i organizacjami:

1. Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach
2. Zespołami Szkół w Zielonkach, Bibicach, Woli Zachariaszowskiej i Korzkwi.
3. Przedszkolem Samorządowym w Zielonkach
4.Powiatowym Urzędem Pracy w Krakowie
5. Powiatową i Gminną Biblioteką Publiczną w Jerzmanowicach
6. Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Krakowie
7. Parafią Rzymsko – Katolicką w Zielonkach i w Korzkwi
8. Sołectwem w Zielonkach, Przybysławicach 
9. Redakcją Wiadomości Lokalnych
10. Pełnomocnikiem wójta gminy Zielonki do spraw antyalkoholowych.
11. Instytutem Książki
12. Uniwersytetem Pedagogicznym w Krakowie.
13. Podgórskim Towarzystwem Przyjaciół Sztuk Wszelkich
14. Stowarzyszeniem Korona Północnego Krakowa
15. Muzeum Narodowym w Krakowie
16. Państwową Ogólnokształcącą Szkołą Muzyczną II stopnia im. F. Chopina w Krakowie
VI.  DOKSZTAŁCANIE I DOSKONALENIE ZAWODOWE PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ZIELONKACH

1. Szkolenia i seminaria:

· kurs e-learningowy login:biblioteka, organizowany przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Programu Rozwoju Bibliotek




 3 os.
· Biblioteka+                                                                                                                1 os.
· Szkolenie z zakresu ochrony danych osobowych                                                     2 os.
· Wystąpienia publiczne                                                                                              1 os.
· Archiwizacja i instrukcja kancelaryjna                                                                     1 os.
· Projektowane zmiany w nowelizacji systemu kultury                                              1 os.
· System zarzadzania jakością ISO w instytucjach kultury                                         1 os.
· Fundraising dla instytucji kultury                                                                             1 os.
· Zasady tworzenia stowarzyszeń / fundacji przy instytucjach kultury                      1 os.
· Program Rozwoju Bibliotek                                                                                     1 os.
2. Wykłady
•
Książka jest dobra na wszystko                                                                               2 os.

•
Biblioteki publiczne – szanse i zagrożenia                                                              2 os.
3.
 Konferencje:

Konferencja naukowa pt. "Księgi metrykalne jako źródło do ochrony i promocji lokalnego dziedzictwa kulturowego i tożsamości historycznej mieszkańców"             
            1 os. 

VII. INNE

1. Praktyki studenckie
W marcu w bibliotece rozpoczęły praktyki studenckie trzy studentki II roku IINiB Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. W ramach gratyfikacji za umożliwienie odbycia praktyk, biblioteka otrzymała od Polskiego Towarzystwa Bibliologicznego Oddział Warszawski kwotę 1 000 zł, z przeznaczeniem na zakup książek w Wydawnictwie Jacka Olesiejuka. 

W okresie od października do grudnia w naszej bibliotece odbywały praktykę dwie kolejne studentki. Tym razem były to słuchaczki III roku IINiB Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN      w Krakowie, o specjalności nauczycielskiej.
VIII. BUDŻET BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ZIELONKACH NA ROK 2011
I JEGO REALIZACJA.

A. PRZYCHODY

	Przychody
	PLAN FINANSOWY 2011(PLN)
	WYKONANIE (PLN)

	Dotacja podmiotowa na działalność bieżącą
	
	
	

	Dotacja celowa – oprogramowanie do Internetu
	
	
	

	Dotacja na zakup książek MKiDN
	
	
	

	Środki obrotowe na początku roku
	
	
	

	Razem:
	
	


B. KOSZTY W ROZBICIU NA RODZAJE

	Rodzaj kosztu
	PLAN FINANSOWY 2011 (PLN)
	WYKONANIE (PLN)
	

	Nagrody i wydatki osobowe
	
	
	

	Nagrody i wynagrodzenia osobowe pracowników
	
	
	

	Składki na ubezpieczenie społeczne
	
	
	

	Składki na Fundusz Pracy
	
	
	

	Zakup materiałów i wyposażenia
	
	
	

	Zakup pomocy naukowych i książek
	
	
	

	Zakup energii
	
	
	

	Zakup usług remontowych
	
	
	

	Zakup usług zdrowotnych
	
	
	

	Zakup usług pozostałych
	
	
	

	Zakup usług do sieci Internet
	
	
	

	Opłaty z tytułu usług tel. stacjonarnej
	
	
	

	Podróże służbowe - delegacje
	
	
	

	Różne opłaty i skladki
	
	
	

	Zakup materiałów papierniczych do sprzętu druk. i ksero
	
	
	

	Zakup akcesoriów komp. w tym programów i licencji
	
	
	

	amortyzacja
	
	
	

	Razem:
	
	


C. KOSZTY W ROZBICIU NA RODZAJE

	Rodzaj kosztu
	PLAN FINANSOWY 2011(PLN)
	WYKONANIE (PLN)
	

	Nagrody i wydatki osobowe
	
	

	Nagrody i wynagrodzenia osobowe pracowników
	
	

	· wynagrodzenia roczne

· nagrody roczne

· fundusz nagród

· wynagrodzenia urlopowe

· nagrody jubileuszowe
	
	
	

	Składki na ubezpieczenie społeczne
	
	

	Składki na Fundusz Pracy
	
	

	Zakup materiałów i wyposażenia
	
	

	· prenumerata czasopisma

· materiały plastyczne

· materialy biurowe, techniczne, gospodarcze

· tusze, tonery

· środki czystości

· zakup materiałów róznych oraz artykułów spożywczych do organizowania imprez

· zakup wyposażenia placówek

· pozostałe zakupy
	
	
	

	Zakup pomocyy naukowych, książek
	
	

	Zakup energii
	
	

	· CO

· energia elektryczna

· woda
	
	
	

	Zakup usług remontowych
	
	

	· konserwacja (klimatyzacja, gaśnice)

· drobne remonty (zakup materiałów budowlanych)
	
	
	

	Zakup usług zdrowotnych
	
	

	Zakup usług pozostałych
	
	

	· usługi pocztowe

· prowizje bankowe

· wywóz smieci

· kursy, szkolenia, konferencje,

· opłaty

· inne usługi
	
	
	

	Zakup usług do sieci Internet
	
	

	Opłaty z tytułu usług tel. stacjonarnej
	
	

	Podróże służbowe - delegacje
	
	

	Różne opłaty i skladki
	
	

	Zakup materiałów papierniczych do sprzętu druk. i ksero
	
	

	Zakup akcesoriów komp. w tym programów i licencji
	
	

	Amortyzacja
	
	

	Razem:
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